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Z  WarfuAwy die f  ta. yhif. 
Dreznienfkie Lifty de 2$ 
donioiły tu, iż Kroi Jm ść do tych 
czas zabawia fję łowam i, na któ
re etium tegoż, dnia o mi! pięć od 
Drezna wyiachał, Który circa dt- 
em Annherfariam Feftu Imienia 
Swego konferował Ordery Aqai- 
U Alba rożnym Ichmościom, iako 
ro Wileńfltiemu , Kujawfkiemu, 
Warmińfkiemu, Bifkupom, Jm ći 
Panu Ogirifkiemu Woiewodźie 
Witebfkiemu , tudźiefz Ichmo- 
śćiom Poznarffkiemu, y  Radom- 
fkiemu, Kafztellanom, Jmśći Pa
nu Podkanclerzemu Koron: Xią- 
żfćiu Sangufzkowi Miecznikowi 
Lite: także Jmśći Panu Męciii- 
fleiemu Stolnikowi Koronnemu, 
infuper oprocz tych Ichmośćiow 
dwiema zlchmćrow Cudzoziem
ców doftały fię. Jm ść Pan Wo- 
iewoda Podiafki zoftawfzy naru-

(

fizony ApopIexyą mówić Już b y ł
zaniechał, y  prawie in extremit 
■zoftawał, lecz przecie po pufzcze- 
niu Krwi przyfzedfzy cokolwiek 
do siebie uczynił Teftament z  
wfzelką dyfpozycyą, iednak ma 
być periculofus. jmść Pan Pod
kanclerzy Koronny Die 23. Ęjufi- 
dem miał u Krolewica Jegomość! 
Audyencyą, który mu także Pol- 
fkim Językiem expeditijjime z pię
knym Komplementem odpowie
dział, y zatrzymawfzy tegoż J e 
gomości Pana Podkanclerzego u 
siebie foiemnie przy Obiedźie li
tra kto w ał.

Xiążęta Ichmość Lubomirfki 
lako to Boguffawfki, y  Sandecki 
Staroftowie do tych czas w  Dre
źnie commorantur, gdźie woda po- 
czyniwfzy znaczne fzkody, y  
nieurodzaie, karyftyą znaczną w  
c iłey  prawie Saxonij, iako y na 
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Innych mieyfcach zrobiła. w  Ód Nominac Płocki po kilko
Dziś lydźień  Feflum Tutelaris Niedżieiney chorobie, iuż z ła lk i 

bujus Infigms CoUegiatA Zarfanienjts Bożey przyfzedł do zdrowia.
$, floAttnis Bdptijła odprawiło fig Z  Latyczowa die 24. Augu/łi. t
Soknniter, gdiie Xiąże Jegomość Lubo przefzły Podcztą fig donio- 
Bifkup Krakowfki Summę cele- fło iż Woyfko Mofkiewfkie mia- 
brow ał Pontijicaliter, po fkończo- ło  poyśc ku Granicom Turec- 
nym zaś Nabożeńftwie wefpoł z kim, dokąd y pod wody byli po- 
Jmśćią Panem Woiewodą Lubel- pędzili, aże Ordy niema ta kwo- 
Ikim, y innemi Ichmościami tu ta, ramd,ę nad Granicą fię znay- 
przytomnemi był zaprofzony na dowali., iutendens tratłum prajipere 
Obiad do Jmśći Xiędza Kobiel- onym, jakoż część teyżeOrdy w  
fkiego Notninata Kamienieckie- przefżłym tygodniu wpadfzy w  
go. W Piątek tenże Xiąże Jm ć nafzą Granicę toieft na Kapuft- 
wefpoł z Jmdią Panem W°iew'0- ną dolinę za Humaniem 5. mil 
dą Lubeifkim b y ł przed wyia- będącą, Kaprala Mofkiewfkiego 
zdem fwoim na pożegnaniu 11 je -  z kilku Sołdatami porwała, potyra 
gomośći Xiędza Kanclerza W*el- Kapitana Mofidew (kiego zkilku- 
kiego Koronnego (który przy- -dziefiąt Sołdatami za furaziem ja- 
fzedfzy iuż w  całości do zdrowia, dących wteyże Wśi Kapuftney 
de die in diem continunt Sądy Afief- dolinie napadfzy, zabrać chciała, 
forlkie) in Craflino zaś w  Sobotę ale tenże Kapitan z Sołdatami 
wyiachał naKommiflyą doLefzna. zatnknąwfzy fię w  budynku bro- 
2 aś Jm ść Pan Kanclerz Litew fki nił fię, gdzie zteyże Wśi zebraw- 
dnia dźiśieyfzego ma wyiaęhać fzy Chłopow kilkudziefiąt 2 
do L itw y  adpropria; a Jeymość ftrżęlbą tegoż Kapitana zSołda- 
Pani Marfzałk.owa W- Koronna tami Ordzie wziąć nie dopuścili, 
J)it Prima prafentis w efpoł z Xie- y Tatara jednego na mieyfću za- 
żną Jeymośćią Woiewodżiną bili. Pdktorych odftapieniu Ka- 
Sandomirfką W dow ą, także z pitan z Sołdatami pod Humań utrn- 
Jeymośćią Panią Kanclerzyną W. knął, już tedy nie ku Granicom 
Litew fką wyiachała do Czerni- Tureckim, ale ku Kijd-w u na Li- 
chowa, gdżie dotychczas com- śiankę zpod Humiana, w przefzłą 
m u tu r, Jm ść Xiądz Dembo- Sobotę Moficwa wfzyftka fię rey-
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terowała, y  fłychać że już w  
Wasilkowie ftanęła. Drugiego 
dnia napadizy Orda na Kapuftną 
dolinę .Chłopow tamecznych któ
rzy Moikwę bronili jednych w y
cięła, a refztę zewfzyftkim zabra
ła , Wieś puftą zoftawiwfzy. Lu 
dzie którzy po Ryby do Sieży jeź
dzili, przez Ordę tak Rok zabrani, 
teraz wolną wypufzczeni.
Z  Obozu Pdfccgo pod Barem die 

2;..Au$u(łi.
Dziś do Komendy nafzey przy

lała wiadomość pcw^torna, że 1  a- 
tarowie w  Granicah nafzych 
znayduią fię aćłu, w przód fię dali 
widzieć y poznać, we \Vśj Kapu- 
ftnsy dolinie do Sm i Iey należącey, 
gdzie zaftawfzy trochę JMoikiew- 
ikich wozow y Porucznika znie- 
mi zabrali, ale fię y nąfzym do- 
ftało, bo kilkadziefiąt Ofob pofipo- 
łitego ludu w  Jader wziętą, lubo 
mają (iako nam donofzą) taki Fer
mat! Tatarowie aby na Izych nie 
zaczepiali, aprźeciefię rezolwują.

Jm ść Pan Generał Kieyth (kie
rował marfiz fwoy ku Kijew u, o 
czym wfzyftkim konfirmacyi cze
kamy. Jmść Pan Buków (ki od 
Hana ielzcze nie powrócił, ktore
go pilnie wyglądamy.

ZeLw oira 29. Olugufli.
W  Przefzła Niedzielę odpra

w ił  fię tu akt Wefelny, JmftFPa- 
na Skrzetulkiego Podwoiewo- 
dzego tuteyfzego z Jeymośćią Pa
nią Jałow icką W dową z Domu 
Guriką, SolenniJJime bo cum ocłava 
trium dierum,byli natym akcie prs- 

fentes, J .  W- Ichmość PP. Woie- 
wodzina Rufie a Wdowa, Jm sc P. 
Podczafzy K o ffz  Jeymośćią Sw o
ją, J .  P. Starofta Świecki, y Ich
mość Panny Starościanki Grabo- 
wieckie.

Z  fiarofławu 29■ Jugujłi.
J .  W- Jm ść Pan Wojewoda K i

jów fk i Hetman W> Kornny dnia 
WTczorayfzego na noc tu ftanął z  
Jeymośćią Swrnją, gdzie tylko 
przenocow^awfizy po rannym o- 
biedzie odiechali do Sofnicy, gdzie 
dnia jutrzeyfzego folenne fię ma
ją odprawie Chrzciny, po których 
recie wyieżdza do Staniftawowa, 

Z  Lublina 2. 7bris.
W  przefzły Wtorek J .  O. Xże 

Jerftść Wifiniowiecki Kafztelan 
Kraków Iki ze Staroftwa Sw^ego 
Parczew fleiego tu przybył Który 
w e Czwartek y Piątek w  Kon
wencie W? W. OO. Bernardynów* 
cały Przefwietny Trybunał fb- 
Jennie traktował, na dniu zaś dzi- 
fieyfzym wyieżdza w  Kraków-* 
Licie. Pr ajent es tu fię znayduią J J .  
W W Ichmość PP, Sandomirlki,

W o-



jfrf^ W o ły ń tk i Wojewodowie, Gofz- 
czyńfki, Kramoftawfki Starofto- 
w ie, y  Jm ść Pan Kafztelan JBra- 
cław fk i z jejm ością fwoią.

Kontynuacja Mowy w  Rzymie mia- 
ney przez fimsći Ją d d z a  K lińffie- 
go Dźiekana Chtłmińfkiego do jm sći 
Xipdza GrabcacJJpcgo Bifcapa Cheł- 

mińjĄiego.
Fince, A -fłufżniey mowie mu Izę, 
przy by w izy, widżiaw fzy, y wi- 
dźieć ilę pozwoliwfzy, pewni fą 
odemnie wfpomtrieni wfzyfcy że 
Finces, Wrodzona bowiem do
broć Twoia J .  W- Mości Dobro- 
dźieiu pincet defideria omnittm ala- 
■critate in prafando, fwpplicationes O- 
tnnium in exaudiendo, necejfitates li- 
beralitate in Jnbveniendo, Difficulu- 
tes Snpientid in refahendo, amore &  
benevolentia in gubemando. Mówi
łem że pewni fą odemnie wfzy- 
Icy, ale mówię y powtarzam, a 
barżiey upewniam WTżyftluch , 
źe Finces, bo znaiąc Gfobę, Go
dność, Świątobliwość, Cumulumq; 
Cnot wfżyftkich w  Fobie congre- 
gatum a teneris, imączey ani mo
w ie, ani wierz)T, ani upewnić 
■niemogłem, ani mogę, tylko £e 
yinces, bo effećius in Omnes, &  ad Q- 
tnnia eris Omnibus Omnia, A gdy 
Mnitorum Tuorum Coronairix Pro- 
Widencya Botku nie infzego ad'

hunc Tuum pkjfutn do P ro w in cji, 
y Kathedry Nafzey facitndum za
żyw a Prodroma, tylko mię dawne
go Twoiego Sługę, więc widżifz 
możefz J .  W- Mośći Dobrodzie
ju, że dyfpozycya ab aterno tego, 
per g am  omnia, nie tylko mi po
zwoliła m choare ritam T ea m  , 
lecz chce ut illam finiam 'Team. 
Tak tedy u wfzczęśhwiony Same
go wolą BOGA, ponawiam Fota 
Precef/j; Nofiras w Liście llluftrtfi 

f'm i, &  Revereildijfmi Capituli fu - 
Jius exaratas, Feni yide nuli tar der c, 
&  pincet. J a  in Trophmm Amoris, 
&  FićtorU linię, całe mię Ofobę, 
y Serce immolo, niedefperuiąe że 
ex Fotis, defulerijfq; Noftris gdy fub 
feliciter Regnante C L E  M E N  T E  
X II. Pontifice Maximo vivis, £ęf yi~ 
ves diutmnus fub Serenifiimo A U G  U- 
STO  III. femper Augufius Omnibus 
orania, y  mnie lub nie zafłużone-. 
ffln eris femper Clerneut-iffimus, Augu~ 
fiiffimus, &  Benignijjimus. Feni er
go, vide, O1 noli rardere, fed:

Fince diuturnitate Longeviffimost 
Sapientia SapientiJJimos,
Fdicitate felictjfiraos

Sic ergo yirtce, &  Finces dixi. 1 
Na którą to Mowę Jm ść Xiądz 
Bifkup teraźnieyfzy Chełmmfki 
fam facundiffmw odpowiedz'iawfzy 
Sermone, wfżyftkich Ichmośćiow 
przytomnych do siebie zaprosił.
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TfLoify T>ie yta Augufti. €«UHxM* adDbirliehUttłn K ił& fy*
Marfzałek de Nailles zFek-M ar- pofpolitey Genueiiikiey. Baron 

fzałkietn Graftem de KetenhMer NeyhOfF reyterował fij nlTrkćt* 
mieli nowe Konferencye na Zam- dek W j %  przy Gotże GMattff 
ku Ora, na tych wfzyftko ufacy- z fwemi adherentithi dufai^cetni 
litowano względem Ewaktiicyi obietnicy jego , z tym Wfzyltkitn 
W oylk z Medyolanu. Dziewięć ma mieć przy fobie kilka Ofob 
MiIlio.no w które były  pretendo- przeciwnych, którzy -go dobrze 
wafte od tegoż Xięftwa reduko- p iin uigabyn ieufżedłjile  ifcdnak 
’wane na d w aMM cny, y  500000. Kapitan od Okrętu ktofy tu pó- 
L iw row , które ma 15 być wypła- iledniey ftarigł donioft, że tenże 
cońe cz$śóp gotowemi Pienię- Baron miał admfartos p ilhu^-' 
dzfni, częśćig Wex!ami. Stangł cych-siebie fkorriimpować y  11 m- 
tu jm ść  Pan Pafferim nominowa- knąd z nimi nil drugi* ftrońę G u- 
ny za Kommillarza od Cefarza J e -  ry, z k^d motzein łatw o reyterd- 
gomości dla Ewakuacyi W oylk wad fię może, w  czym czekała 
z Medyolanu, gdżie w  krotce tik- konfirmacyi j T o zaś pewna, r !  
ze (podlewają fię mnego Kom- Markwis de m o re li Komraetl- 
mularza od Króla Sardyńlkiego , dant z Baftyi odebrał Pleńipotetf- 
a ten ma odebrać PoflelTy? Imię- c y f od Senatu do Traktatu zR 6- 
mem Króla f*vego niektórych bellizantami. 
mieyfc, przez Cefarza Jegomośći Z  Medyolanu Die svd Augufi. 
odlepionych. ■ Jm sc Pan Felt-Marfzałek Graff

ZLrn-orny Die 4ta Auguffi de Kersnbuller dnia wczorayfzego
Przyizła tu Konfirmacja, że wyiachał do Miafta Lody, ktore- 

Jtollizye między Rebellizantami mu dana ftartcya u Jegomośći P 
Korfylci zachodzące determino- Marfzałka de Nmiłes, di tedy 0-  
w a ły  mjęfzkaiących w  Prowin- badway Generałów ie d*’S mira 
cyj Nebbio także, y z  Tcrmumifn mieć oftatni^ K-onfefency?, y  t |

(*) 26



zikonkludowić W ęgier, %  zawczafu Maga- 
maią , względem. Ewakuacyi zyny przyfpolobione, y wfzelkie 
W oyfk z Medyolanu, y upewnia- pMparatoria poczynione b y ły , in 
ją ,że za powrotem wypraw 10- Gafiim Rupcury z Turkami. Ku- 
nych Kuryerow do Wiednia, y  ryerowie z rad częfto wyprawie- 
Francyi o Approbacyą Konwen- ni bywa i ą do. Koifthn-cynopola , 
cyi przez tychże Generałów pod- zkąd liazad fzypkini krokiem 
pifanych, ztamtąd za kilka dni powracaią, Celarz Jegomość w  
wfzyftko Woyfk o uftąpi. pilney zoilaie Expek taty wie, aby

Z  Wenecji Dii u . Attgufti.. Porta Ottomańfka dała Rezolu- 
Znaczną tu czynią Augmenta- cyą na Pimkta do Medyacyi z Mo- 

cyą między Ofticyerami na Morzu ik w ą  podane przez Jegomośći P. 
y na lądźie także przyczyniaią co- DahJmana, Miniftra Cefarfkiego , 
raz więcey Okrętów, aby wfzy- alias Cefarz Jegomość zamyśla pa- 
ftko w  należytey zoftawało porze przedżić Turków na granicy Wę- 
in ca{im byliby obligowani wniść gierfkiey , przećiwko którym 

.wrupturę z Turkami. Rzeczpofpoiita Wenecka także
Z  Wiednia Die //. Augufti. intendit greffus.fim-morele. Woy- 

Częfte tu Konferencye z Po- fka Cefarfkiego do Węgier ordy- 
J łe m  Weneckim odprawuią fię , nowanego liczyć fię ma 70000. 
względem terażnieyfzych cyr- nad którym mieć będzie General- 
kumftancyi woiennych między ną Kommendę Xiąże de Wmcn- 
Mofkwrą, y  Turkami zachodzą- berg, więc Xiąże Jo z e f de Liik- 
eych, in Cafum ieżeliby porufzeni tenftein maiący Ordynańs iuż w y- 
byli do teyie Woyny zokazyi iachał do Woyfka Cefarfkiego w  
Allianfu z Carową Jeymośćią za- . Węgrzech żoftaiącego. Aby ziś 
wartego. Wenecyanie ftaraią fię Wo.yfko Cęfiirfkie we Włofzech 
usilnie, aby Okręty, y  Galary w  będące ćo prędzej z Marfzem 
Tryefty, y Fiumy będące należy- fwoim do Węgier fpiefzyło, w y 
cie wygotowane były, aby mo- prawiono umyślnego tam Kurye- 
g ły  wiednym  czasie iSko* y w  ra. Drugi także ieft wyITiny Ku- 
Węgtzech Cefarfcy,, na Morzu A- ryer do Jegomośći P.'Felc-Mar- 
dryacyckim agitari. W yfzedł fzałka GrafFa de Kerenbuller zAp- 
a tą d  także de noro Ordynans do probacyą Cefarlką Konwencyi 
’ ’ĆU przez



.przez tegoż Generała, y od Mar- 
fzałka de Noailles podpilanych, a- 
by Xięftwo Medyolańfkie mogło 
być bez odwłoki in toto ewaku
owane. Twierdzą, że Xiąże 
Lotaryiifki .z Bratem fwoim (od- 
prawiwfzy Atiniwerfarz in diem 
Urodzenia Cefarzowey Jeymośći 
przypadający die 2$. Augufii) ma 
także pofpielzyć do Węgier. G u
bernator 1rafilvanu donioił Dwo
rowi tureyfzemu, ii  Woyfko T u 
reckie pod Kom mendą W ielkie
go Wezyra ftaneło na Granicy 
od Tatarów z Budźiak.

Z  Paryża Die 17. Augufii.
Xiężna de Orleans Wdowa zna

czne czynić kazała Praparatoria 
n i przyjęcie do CiiutHet Krolowey 
Jeymośći,. która die g.va Ejiifdem 

■tanufię, znaydowała na Koliacyi 
zlnnemi Damami, gdy iuż b y ło  
ku wieczorowi, reprezentowana 
była piękna Illuminacya, po Kol- 
lacyi zaś był widziany ofobiiw-ą 
Inwencyą kófztowny Feierwerk 
na wodźie, y na lądzie, któremu 
Królowa Jeymość barzo przypa
trywała fię, potym Ba! naftą pił 
na którym bawiła Krolowa Je y -  
mość aż po puł nocy, potym po
wróciła do Ver (.nile s.

Die gna Augufii. Xiężna de Bo- 
urbon fzczęśiiwie Syna p o w iła ,

ktorego zaraz utytułowane X ią- '2 . <(C (/ 
żęciem de Conde: Więc Xiąże de 
Orleans z innemi Xiąż-ętami z Kol- 
ligowanemi, y ze K rw i pocho- 
dzącemi , tudźiefz Kawalerami 
całego Dworu, pofpiefzyli zpo- 
winlzowaniem do Xiążęćia de Bo- 
urbon neonati Filip, z czego tak Xżę 
iako y wfzyfcy uwefeleni zóftali, 
y  na dokument tego co wieczór 
Illuminacye po całym Mieście by- 
waią. Zaś dnia wczorayfzego 
odprawił fię znaczny Feftein w  
Kondeflum Pałacu, który Pałac 
cały był ilfiiminowany, tak w e
wnątrz,, iako y zewnątrz, a przed 
Pałacem barzo kofztowny Feier
werk b y ł wyprawiony. A że 
Kroi Jegomość przez Chautille ma 
wolą przeieżdżać powracając do 
Verjaillles, więc tenże X ;ąie na 
przyięćie Kroia Jegomości- czyni 
wielkie Pt aparat aria. Interim
twierdzą,, że tenże X!ąże Oby
watelom tamecznym z okazyi 
teraźnieyfzego ukontentowania 
fwego, miał kazać wyliczyć zna
czną Summę pieniężną, aby przez 
trzy Mieśiące ćiefżyii fię, y do te
go przez 3. Lata tnaią bycfwoJni 
od wfzelkich Podatków, y  Kon- 
frybucyi.

-Z Lombardy oftatnie Lifty kon- 
ftrmuią. o fzczęśliwych Sukceftach

Kon-



Konferencyi w  Zaniku O w  mię
dzy Marfzałkiem de No mile s , y  
Felt-Marfzałkiem Graffem de Ke- 
renbuRer mianychj donofzą przy- 
tynij że w  tym Miesiącu Ludzie 
Cefarza Jegomości w  zupćłney 
będą pofiefiyi całego Meclyolanu. 
Na przyjęcie zaś Marfzałka de No- 
Ailles, ktorego fię tu fpodźiewaią 
na końcu tego Miesiąca, czynią 
znaczne Pruparatoria. Twierdzą, 
że Dwor tuteyfzy w y  tlał umyśl
nego do Marfzałka de Nouilles cjm 
approbatione Regia, co w ofiatniey 
Konferencyi z Felt-Marfzałkiem 
Graffem de Keyenhuller konkludo
wali, względem Ewakuacyi Woy- 
ika z Medyolanu.

\V Mieście Kompiegnie Kroi 
Jegomość fkupił ;niekto,re Ka
mienice dla wyftawienia Pałacu 
Miniftrom fwoim, ponieważ bar- 
zo daleko od Zamku ftancye fwo- 
ie mieli, ten zaś Pałac ma puł 
Milliona kofztow.ać.

Dnia 25. Ąugufta w  Dżień I- 
mienin fwoieh .Kroi Jegomość 
ma ftanąć w  Cbatiłli , który to 
Dzień Sw jętego LUDW IKA Xią- 
Że de Bourbon z wielką Magni.fi- 
cencyą tamże ma obchodzić, łą 
cząc przytym Urodzenie Syna 
iw  ego.

1 Dnia tą. Augńfta flineła fzcs»ę- 
śliwie w  Meudonie Jeymość Palii 
Offolińfka przefzła Podfkarbiiu 
Wielka Koronna.

Z  Peterbuga D ie 20. AugujlL

Stanął tu dawniey niż przed 
Tygodniem Jegomość Pan Po- 
nińfki Syn Jegomośći Pana Re
ferendarza Koronnego, Chambe- 
lan Króla Jegomośći Polfkiego z 
Denuncyacyą o fzczfdiwym doy- 
śćiu Seymu PacificAtionis, z czego 
Peterburg miał wielce ćiefzyćfię, 
ktorego to Jmśći Carowa Jeym ść 
kofztownym Prezentem regali- 
zowała, y 4000. Rublow w yli
czyć kazała, Pofeł Pertki Ex~ 
traordynaryiny miał powtórną 
Publiczną Audyencyą u Carowey 
Jeymośći, gdzie cum omni Refpe- 
ćtu by w lży z Afly/lencyą wpro
wadzony, był przyjęty, Potym 
Carowa Jeymość dywertowała 
fif na kilka Niedżiel do Miafta 
Petershojf, Która in Cafum iiectjji- 
tatis deklarowała przez Min i lira 
fwego Cefarzowi Jmśći przyfłać 
50000. W oyfka Regularnego, 
które Woy/ko wolno będżie Ce
farzowi Jegomośći, gdzie chćreć 
obroćić.


